
ПРИКАЗ 

 

21.08.2023г.     № 588 

 
 «О внедрении единой модели профессиональной ориентации в МБОУ 

Самбекской СОШ в 2023-2024 уч. году» 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.06.2023 № АБ-2324/05 «О внедрении единой модели профессиональной ориентации», 

приказом Минобразования Ростовской области от 09.08.2023 № 747 «О внедрении единой 

модели профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Ростовской области, в 2023-2024 уч. году», в целях создания 

организационно-управленческих условий организации работы по обеспечению внедрения 

единой модели профессиональной ориентации (далее Профориентационный минимум) в 

общеобразовательных организациях Неклиновского района, на основании приказа УО №601 

от 14.08.2023г. «О внедрении единой модели профессиональной ориентации в 

общеобразовательных организациях Неклиновского района в 2023- 2024 уч. году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Назначить Ручку Г. В., заместителя директора по воспитательной работе, 

ответственной за внедрение Профориентационного минимума в общеобразовательных 

организациях Неклиновского района. 

2.  Ручке Г. В., ответственной за внедрение Профориентационного минимума; 

2.1.  обеспечить участие обучающихся 6-11 классов в мероприятиях профессионального 

выбора Федерального проекта «Билет в будущее» (далее - Проект), в том числе выезды на 

площадки проведения профориентационных мероприятий; 

2.2.  оказать информационную поддержку Проекта путем размещения информационных 

статей, публикаций в СМИ, на официальных сайтах и в социальных сетях; 

2.3.  осуществлять регулярное информирование родительского сообщества о возможностях 

Проекта. 

3. Назначить педагогом-навигатором по внедрению Профориентационного 

минимума в школе Г. В. Евгеюк, социального педагога школы. 

4. Утвердить план профориентационных мероприятий («Дорожную карту») 

внедрения единой модели профессиональной ориентации на 2023-2024 годы согласно 

приложению. 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Самбекская средняя общеобразовательная школа имени В.М. Петлякова  

346872, Ростовская область, Неклиновский район, с. Самбек, ул. Кооперативная 24.  

тел: 8(86347)2-61-98, email: sambeksc@mail.ru  

 

mailto:sambeksc@mail.ru


5.  Дмитриевой О. С., заместителю директора по УВР включить в планы внеурочной 

деятельности общеобразовательной организации реализацию программы «Билет в будущее - 

Профминимум» 1 час в неделю в каждом классе с 6 по 11 класс в срок до 1 сентября 2023 года. 

6.  Классным руководителям 1-11 классов включить в планы ВР мероприятия по 

внедрению Профориентационного минимума в школе 

7.  Учителям-предметникам включить в КТП темы уроков по внедрению 

Профориентационного минимума в школе 

8.  Настоящий приказ довести до сведения педагогического коллектива. 

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ Самбекская СОШ ________________ А.В. Ручка 

 

 

 

Приказ подготовлен 

Ручка Г.В., зам. директором по ВР 


		2023-08-22T12:45:06+0300
	Ручка Алексей Васильевич




